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Petycja w sprawie udzielenia pomocy firmom o PKD 47.78 Z. dotkniętym poprzez restrykcje 

sanitarne wprowadzone w galeriach handlowych.  

Szanowny Panie Wicepremierze. w związku z pojawieniem się nowych okoliczności składamy 

nową petycję o rozszerzenie tarczy 6.0 oraz 2.0 o kod PKD 47.78.Z pod którym znajduje się sprzedaż 

detaliczna:  

-sprzętu fotograficznego, optycznego i precyzyjnego,  

-pamiątek, wyrobów rzemieślniczych i artykułów religijnych, branża upominkowa, tzw. gift shopy czy 

party shopy, które w zasadzie są częścią branży rozrywkowej wyjątkowo dotkniętej przez obecną 

sytuację  

-sprzedaż detaliczną produktów innych niż żywnościowe, gdzie indziej niesklasyfikowaną  

W odpowiedzi na wcześniejszą petycję z dnia 30 listopada 2020 r. (54/2020) napisano 

iź:"Pomoc kierowana jest przede wszystkim do tych branż, które zostały najbardziej dotkliwie i 

bezpośrednio dotknięte zakazami lub znacznymi ograniczeniami w wykonywaniu działalności 

gospodarczej ..... .''  

To bardzo dobrze się składa, ponieważ firmy z kodem PKD 47.78.Z. zostały (w listopadzie) 

bezpośrednio dotknięte zakazem działania w galeriach handlowych i zostaną ponownie dotknięte 

zakazem w grudniu i w styczniu.  

Mamy do czynienia z sytuacją, w której Rząd udziela pomocy podmiotom, których działalność 

nie została w żaden sposób ograniczona, a podmioty których restrykcje sanitarne dotknęły nie otrzymają 

ów pomocy.  

Np. podmioty prowadzące sprzedaż detaliczną obuwia czy odzieży; które nie mają swoich 

placówek w galeriach handlowych i które mogły bez przeszkód funkcjonować otrzymają pomoc. 

natomiast firmy mające placówki w galeriach handlowych o kodzie PKD 47.78.Z i których działalność 

została ograniczona poprzez nałożone przez rząd restrykcje sanitarne, nie otrzymają pomocy, ponieważ 

naszego kodu PKD nic ma jeszcze na liście kodów pkd objętych instrumentami pomocowymi.  



   

Uważamy. że dobrym rozwiązaniem dla branż z kręgu sprzedaży detalicznej byłoby 

zastosowanie nie dwóch lecz trzech kryteriów do spełnienia, mianowicie:  

- posiadania właściwego kodu pkd (lub nawet niekoniecznie)  

- wykazania określonego spadku obrotów  

- złożonego oświadczenia o posiadaniu podpisanej umowy na wynajem lokalu z galerią handlową 

o  pow. Pow.2000m2 (ponieważ handel w obiektach o takim metrażu objęto restrykcjami) na okres 

wprowadzonych restrykcji sanitarnych (co jest podczas ewentualnej kontroli łatwe do weryfikacji)  
 

Ten rok spowodował, iż kondycja finansowa naszych firm jest bardzo trudna, a rządowe 

obostrzenia to przysłowiowy "gwóźdź do trumny". Jesteśmy pełni determinacji w walce o nasz byt, o byt 

naszych pracowników i o pozostanie naszych firm na rynku.  

Czy w akcie poczucia beznadziei całej tej sytuacji i zwykłej desperacji jedynym rozwiązaniem 

jest złożenie zbiorowego pozwu przeciwko Skarbowi Państwa? Czy doszło do sytuacji, w której by 

przetrwać trzeba sądzić się z własnym państwem, które nie równo traktuje podmioty gospodarcze? Czy 

nikt nie widzi, że mechanizm przyznawania pomocy jest niesprawiedliwy? Proszę zrozumieć nasze 

położenie, nasze firmy w galeriach handlowych są na przemian zamykane i otwierane. Przecież nie 

jesteśmy w stanie zarobić na składki zus , wynagrodzenia dla pracowników i na inne koszty stałe, 

odebrano nam taką możliwość.  

 
Możemy zrozumieć konieczność wprowadzenia ograniczeń handlu w galeriach handlowych, 

ale nasze prawa do prowadzenia swobodnej działalności gospodarczej zostały ograniczone. Rząd 

nakazuje nam zamykać nasze firmy pod groźbą kar finansowych, my firmy zamykamy, a pomoc z tarczy 

antykryzysowej trafia do firm, które mogą działać bez przeszkód. Przecież to nonsens.  

Skoro objęto nas zakazem prowadzenia działalności gospodarczej ( i to już kilkukrotnie!) 

również powinniśmy zostać objęci instrumentami pomocowymi.  

Prosimy Pana, aby podjął Pan działania mające na celu doprowadzenie do sytuacji, w której Rząd 

skorzysta z przepisu umożliwiającego Radzie Ministrów wydanie rozporządzenia poszerzającego zakres 

branż, z których przedsiębiorcy mogą skorzystać z proponowanych instrumentów i rozszerzenie tarczy 6.0 

oraz 2.0 o kod PKD 47.78.Z.  

Z poważaniem,  

najemcy galerii handlowych  


